و قسطنطنیه را محاصره کرد و هم در زمان او بود که به نظام الملک دستمزد ملاحان را آنگاه که از جیحون عبور کرده بودند به انطاکیه حواله کرد (راوندی، ۱۳۶۴: ۱۲۸ و ۱۲۹) و قلیچ ارسلان بن مسعود ملطیه را فتح کرد و تفلیس را گرفت از فرات گذشت و قصد شام کرد (ابوالحسن علی بن ابوالفراس، ۱۳۸۲: ۹۴، ۹۶). مجموعاً فتوحاتی که زمینه سقوط قسطنطنیه را به دست سلطان محمد فاتح فراهم آورد (۸۵۷ ه.ق/ ۱۴۵۳ م) و به آرزوی مسلمانان تحقق بخشید.

از مباحث دیگر داستان که می توان ریشه اش را در حکومت سلجوقیان جست و جو کرد، عبارت است از:

- علاوه بر ذکر جنگاوری و دین داری ارسلان و ملکشاه، مورخان طغرل، موسس سلسله سلجوقیان را مردی دیندار، بخشنده و بردبار توصیف کرده اند که بر نماز جماعت و روزه روزهای دوشنبه و پنجشنبه مواظبت می کرده است و بسیار صدقه می داد و بر ساختن مسجد حریص بود (بنداری، ۱۳۵۶: ۳۲).